[image: Brasão Novo]
     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

[image: ]
INDICAÇÃO Nº ____/2021

Solicito a Prefeitura Municipal, Manutenção e Instação de Postes de Iluminação na Rua Paraiva ,Bairro viçoso.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicitando Manutenção e Instação de Postes de Iluminação na Rua Paraiva ,Bairro viçoso.

JUSTIFICATIVA

· A iluminação pública geram mais conforto visual, contribuindo para que os indivíduos possam ter um desempenho visual melhor do que acontece no Bairro. Outro ponto de destaque é que podemos obter altos índices de segurança mesmo de noite a iluminação é muito mais completa. Em ruas e avenidas, principalmente em horas de pouco movimento, esse fator pode ser decisivo para que se evitem assaltos, atropelamentos ou outros acidentes nas vias públicas.

· Considerando inúmeros pedidos  e estrada vistoriada pela vereadora

Sala das Sessões,19 de  Fevevereiro 2021

_________________
Prof.- Iara Costa
Vereadora

[image: ]

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 144/2021 - 19/02/2021 12:54